
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 158 DEL 13-04-2018

N. SETTORE 143 DEL 13-04-2018

Oggetto:
Accertamento somme anno 2017 relative al Servizio di distribuzione nelle sedi
degli Uffici comunali di caffè, bevande analcoliche, snack mediante apparecchi
automatici.

Il Dirigente

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Alfio Insolera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 158 del 13-04-2018
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Accertamento somme anno 2017 relative al Servizio di distribuzione nelle sedi
degli Uffici comunali di caffè, bevande analcoliche, snack mediante apparecchi
automatici.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso :
 - che con determinazione n.624 del 30 ottobre 2017  è stato affidato alla Ditta POINT SERVICE s.r.l  di
Ragusa, il servizio di distribuzione nelle sedi degli uffici comunali di caffè, bevande analcooliche,
snack mediante apparecchi automatici per la durata di anni uno;

- che relativamente al periodo 01/01/2017 - 31/12/2017 risultano, versamenti per un totale di euro   €
2.423,25;

Visto il vigente Ordinamento degli Enti Locali vigente in Sicilia;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la L.R. n.3 del 1° febbraio 2006;
Visti gli atti d'ufficio;
                                                                       SI PROPONE

1. di accertare, ai sensi dell'art.179 del d.lgs 267/2000,  nel rispetto delle modalità previste dal principio
applicato dalla contabilità finanziaria di cui al punto 3, dell'allegato n.4.2 del decreto legislativo 23 giugno
2011, n.118 e successive modifichi, i versamenti effettuati dalla Ditta POINT SERVICE s.r.l  di Ragusa,
per il servizio di distribuzione nelle sedi degli uffici comunali di caffè, bevande analcooliche, snack
mediante apparecchi automatici, anno 2017 il cui importo complessivo ammonta ad € 2.423,25   con
imputazione  al Capitolo in Entrata 1100, piano finanziario 3.05.02.01.001, CGE 3511, alla voce
economica  “Altri proventi diversi”.
2. di dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.147-bis, comma 1,del D.Lgs
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all'accertamento di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.
3. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente cui al
D.Lgs n.33/2013.
4. di dare atto che il presente provvedimento  acquisisce efficacia ai sensi dell'art.11, comma 8, d.lgs
163/2006 all'esito dei controlli relativi ai requisiti di cui all'art.38.
5. di rimettere in versione per estratto ed in formato elettronico l'adottanda proposta all'ufficio comunale
competente affinché, nei termini statuiti dall'art.6 della L.r.26.06.2015 n.11, ne curerà l'inserimento nel
sito WEB del Comune di Milazzo, nonché all'Ufficio dei Messi notificatori, in formato elettronico, per la
pubblicazione all'Albo.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 158 del 13-04-2018
Pag. 2 di 4



Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Alfio Insolera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 158 del 13-04-2018
Pag. 3 di 4



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-04-2018
Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Silvia Patrizia De Luca
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Milazzo, lì 22-05-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 158 del 13-04-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 24-05-2018.

N. Reg. Albo: 1445

Milazzo, lì 24-05-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 158 del 13-04-2018
Pag. 4 di 4


